[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.06.2017
	г. Зеленогорск
	№
	143-п

О внесении изменений  в Положение

о порядке допуска к участию в совершении

сделок с недвижимым имуществом,

находящимся на территории

ЗАТО Зеленогорск, утвержденное

постановлением  Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска от  05.02.2016 № 26-п
       В целях уточнения порядка допуска к участию в совершении сделок с недвижимым имуществом, находящимся на территории ЗАТО Зеленогорск, в соответствии со  статьей 8 Закона Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О  закрытом административно-территориальном образовании», учитывая письмо Госкорпорации «Росатом» от 30.08.2016 № 1-9.2/34435 «О порядке согласований решений органов МСУ ЗАТО»,  руководствуясь Уставом города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в Положение о порядке допуска к участию в совершении сделок с недвижимым имуществом, находящимся на территории ЗАТО Зеленогорск, утвержденное постановлением  Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от  05.02.2016 № 26-п,  изменения, изложив пункт 2 в следующей редакции:
         «2. Решение о допуске или об отказе в допуске заявителя принимается распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска (далее – распоряжение) после согласования с УФСБ России по Красноярскому краю (далее – УФСБ) допуска заявителя, за исключением случая, указанного в абзаце четвертом пункта 2 настоящего постановления.

В целях получения согласования УФСБ заявление о допуске заявителя не позднее 5 рабочих дней со дня, следующего за днем его регистрации, направляется в УФСБ.

Распоряжение о допуске заявителя принимается в течение 5 рабочих дней со дня, следующего за днем получения письма УФСБ о согласовании допуска заявителя.

В случае получения отказа УФСБ в согласовании допуска заявителя, в течение 5 рабочих дней со дня, следующего за днем получения письма УФСБ об отказе в согласовании допуска заявителя, готовится письмо Администрации ЗАТО г. Зеленогорска об отказе в допуске заявителя, которое направляется заявителю не позднее 3 рабочих дней со дня его подписания.».
          2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в  газете «Панорама».

Глава Администрации

ЗАТО  г. Зеленогорска                                                                     А.Я. Эйдемиллер